令和４年１０月１１日

難聴・言語・発達通級指導教室設置校長様

難聴・言語・発達通級指導教室設置園長様

関 係 所 属 長  様

各 教 室 指 導 担 当 者  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長 （静岡市立川原小学校長） 寺尾 祥訓

副会長 （三島市立北小学校長）  西島 哲治

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

東部地区担当者講習会（言語指導を学ぶ会）の御案内

 秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、言語・聴覚・発達

障害教育に、深いご理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。

さて、本会では、東部地区通級指導教室担当者講習会を下記の日程で開催いたします。今回は、言語指

導に特化し、専門的な知識や技能習得のための研修会を２回シリーズで企画いたしました。担当者にとって、

すぐに役立つ実践的な研修内容も盛り込んでおります。

つきましては、関係職員の参加についてご高配くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   第１回   令和４年１１月２２日（火） １４：３０～１６：００

          第２回   令和４年１２月１９日（月） １４：３０～１６：００

２ 会 場   Zoom を利用したオンライン

３ 内 容   第１回（11 月 22 日）  ・発音のしくみ・構音検査について

          第２回（12 月 19 日）  ・構音指導について

４ 講 師   大庭 絵美 氏 （言語聴覚士・公認心理士）

５ その他   ・構音検査用紙・舌圧子をご用意ください。

・どちらか 1 回のみの参加でも構いません。

           ・参加を希望される方は、参加申込票を東部地区事務局へ、FAX またはメールにて送信してく

ださい。   【締め切り：１０月２５日(水)】

６ 連絡先    東部地区事務局  三島市立北小学校 通級指導教室  森田 恵

TEL ０５５－９８６－０５１２  FAX ０５５－９８９－３９４５

E-mail：ar7147morita@city-mishima.ed.jp

【講師プロフィール】

 元沼津市幼児ことばの教室担当。現在、清水町・長泉町・小山町・伊豆の国市・三島

市にてことばの相談と指導を実施。

 2021 年より、合同会社「ちあーず」スタッフ。

mailto:ar7147morita@city-mishima.ed.jp

三島市立北小学校 通級指導教室 森田 恵 宛

 FAX ０５５－９８９－３９４５

東部地区担当者講習会（言語指導を学ぶ会）参加申込票

教室名 （                                    ）

担当者氏名 第１回（11 月 22 日） 第 2 回（12 月 19 日）

 出 ・ 欠 出 ・ 欠

 出 ・ 欠 出 ・ 欠

 出 ・ 欠 出 ・ 欠

 出 ・ 欠 出 ・ 欠

 出 ・ 欠 出 ・ 欠

＊大庭先生に教えていただきたいことや質問がありましたらご記入ください。

・FAX は、送信票を付けずに、本票のみ送信してください。